

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 EMPRESAS: PAULO VINICIUS DA SILVA 03707138267**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024**  
**PROCESSO Nº:571/2023.**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 75 /2023**  
**ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.**

Aos 10 (DEZ) DE JANEIRO DE (2024) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº366/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: **PAULO VINICIUS DA SILVA 03707138267**, inscrita sob o CNPJ: 45.740.175/0001-73, estabelecida na: AV MACAPA Nº : 1489 PRESIDENTE MEDICE -RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **PAULO VINICIUS DA SILVA**, inscrito no CPF: 037.071.382-67 . **EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2023.** RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (ROTEADOR DE BORDA , SWITCH GIGABIT, CABO UTP CAT5E ETC....) POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

**FORNECEDOR: PAULO VINICIUS DA SILVA 03707138267**  
**CNPJ: 47.199.093/0001-99**  
**ENDEREÇO: AV MACAPA Nº : 1489**  
**CIDADE: PRESIDENTE MEDICE-RO**  
**CEP: 76916-000**  
**TELEFONE: (69) 8448-5382**  
**CELULAR: (69) 99345-8084**  
**E-MAIL: vini3204.1@gmail.com**  
**REPRESENTANTE: PAULO VINICIUS DA SILVA**  
**RG: 1380162-SSDC-RO**  
**CPF: 037.071.382-67**

**Fornecedor: PAULO VINICIUS DA SILVA 03707138267**  
**CNPJ/CPF: 47.199.093/0001-99**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	CABO U/UTP CAT5E, AZUL, 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL, COR: AZUL; CAPA EXTERNA: PVC RETARDAM-TE À CHAMA; CLASSE DE FLAMABILIDADE	25	R\$ 535,00	R\$ 13.375,00
10	CAIXA MODULAR DE SOBREPOR 4X2; ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCO, DIMENSÃO: 4X2, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, USO INDICADO: PAREDE, ALTURA: 11,5CM, COMPRIMENTO: 7,2 CM, LARGURA: 4,5 CM, TIPO	200	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
11	CANALETA EM PVC BRANCO COM FITA DUPLA BARRA DE 1 METRO, CANALETA 20X10 DE QUALIDADE, COM E SEM DIVISÓRIA COM ADESIVO, LARGURA: 20 MILÍMETROS - 2 CENTÍMETROS, ALTURA: 10 MILÍMETROS - 1 CENTÍMETROS, CUM	100	R\$ 7,68	R\$ 768,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 15.993,00 (QUINZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS).**

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**SERINGUEIRAS-RO 25/01/2024.**

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 EMPRESAS: PEG INFORMATICA LTDA.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024**  
**PROCESSO Nº:571/2023.**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 75 /2023**  
**ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.**

Aos 10 (DEZ) DE JANEIRO DE (2024) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº366/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: **PEG INFORMATICA LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 01.105.481/0001-62, estabelecida na: AVENIDA PARACATU Nº : 678 PATOS DE MINAS-MINAS GERAIS, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **GUILHERME CORRREIA DE OLIVEIRA**, inscrito no CPF: 60684933691 . **EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2023.** RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (ROTEADOR DE BORDA , SWITCH GIGABIT, CABO UTP CAT5E ETC....) POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

**FORNECEDOR: PEG INFORMATICA LTDA**  
**CNPJ: 01.105.481/0001-62**  
**ENDEREÇO: AVENIDA PARACATU Nº: 678**  
**CIDADE: PATOS DE MINAS-MINAS GERAIS**  
**CEP: 38700-096**  
**TELEFONE: (34) 3821-6404**  
**CELULAR: (34) 9103-0707**  
**E-MAIL: LUCIANO@PEGINFORMATICA.COM.BR**  
**REPRESENTANTE:GUILHERME CORRREIA DE OLIVEIRA**  
**RG: 4138482-SSP/MG**  
**CPF: 60684933691**

**Fornecedor: PEG INFORMATICA LTDA**  
**CNPJ/CPF: 01.105.481/0001-62**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT 4 PORTAS MINIGIB 12; HARDWARE: CHIPSET RTL8382M; FREQUÊNCIA DO BUFFER 500 MHZ; MEMÓRIA SDRAM DDR3 128 MB; MEMÓRIA FLASH 32 MB; PORTAS RJ45 GIGABIT ETHERNET (110/10/1000 MBPS) 28 SLOTS MINI-GBIC/SFP (1000 MBPS) 4 (COMPARTILHADAS COM 25, 26, 27 E 28); PORTAS CONSOLA 1; LEDS INDICATIVOS; ALIMENTAÇÃO/SISTEMA, LINK/ATIVIDADE POR PORTA, INDICAÇÃO DE VELOCIDADE DE CONEXÃO; CABEAMENTO SUPORTADO: 10BASE-T: CABO UTP CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100 M), CABO STP EIA/TIA-568 1000 (MÁXIMO 100 M); 100BASE-TX: CABO UTP CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100 M); CABO STP EIA/TIA-568 1000 (MÁXIMO 100 M); 1000BASE-T: CABO UTP CATEGORIA 5E, 6 (MÁXIMO 100 M), EIA/TIA-568 1000 STP (MÁXIMO 100 M); 1000BASEFX FIBRA MONOMODO (SMF) E MULTIMODO (MMF); PRINCIPAIS PADRÕES E PROTOCOLOS: PADRÕES IEEE 802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3Z, 802.3X, 802.3P, 802.1Q, 802.1X, 802.1D, 802.1W, 802.1S, 802.1V, 802.3AC, 802.1AX, 802.3AD E 802.3J; PADRÕES IETF RFC1541, RFC1112, RFC2236, RFC2618, RFC1757, RFC1157, RFC2571, RFC2030; OUTROS PADRÕES E PROTOCOLOS CSMA/CD, TCP/IP, SNMP V1/V2C/V3, HTTP, HTTPS, SSH V1/V2, ; CARACTERÍSTICAS BÁSICAS: MÉTODO DE TRANSMISSÃO ARMAZENA E ENVIA (STORE-AND FORWARD); BACKPLANE (CAPACIDADE DO SWITCH) 56 GBPS; TAMANHO DA TABELA DE ENDEREÇOS MAC 8 K; JUMBO FRAME 10 KB; BUFFER DE MEMÓRIA 128 MB; MTFB 31258 HORAS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 38,7 MPPS; TAXA DE LATÊNCIA 3,6 µS; IPV6 SUPORTE A DUAL IPV4/IPV6 STACK, MLD Snooping, IPV6 NEIGHBOR DISCOVERY; CARACTERÍSTICAS AVANÇADAS: CONFIGURAÇÃO DE PORTAS : AUTONEGOCIAÇÃO, MDI/MDI-X, CONTROLE DE FLUXO (FLOW CONTROL), ESTATÍSTICA DE TRÁFEGO; AGREGAÇÃO DE LINK (LINK AGGREGATION); AGREGAÇÃO DE LINK ESTATICA, AGREGAÇÃO DE LINK DINÂMICA	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
(LACP), 8 GRUPOS, 8 PORTAS POR GRUPO; DISTRIBUIÇÃO DE CARGA: ALGORITMO BASEADO EM ENDEREÇO MAC DE ORIGEM/DESTINO, ALGORITMO BASEADO EM ENDEREÇO IP DE ORIGEM/DESTINO; TABELA MAC: VÍNCULO E FILTRO DE ENDEREÇO MAC (MAC FILTER), ENDEREÇO MAC ESTATICO (STATIC MAC ADDRESS), ENDEREÇO MAC DINÂMICO (DYNAMIC MAC ADDRESS); VLAN: VLAN BASEADA EM ENDEREÇO MAC, VLAN BASEADA EM PROTOCOLO, GARP/GVRP, 1024 VLANS ATIVAS \ 4094 VLAN TUNNEL MODE, VOICE VLAN, VLAN BASEADA EM TAG (802.1Q), VLAN BASEADA EM PORTA, VLAN DE GERENCIAMENTO; SPANNING TREE: 802.1D SPANNING TREE PROTOCOL (STP), 802.1W RAPID SPANNING TREE PROTOCOL (RSTP), 802.1S MULTIPLE SPANNING TREE PROTOCOL (MSTP), LOOP GUARD, ROOT GUARD, TC-BPOU GUARD, BPOU GUARD, BPOU FILTER; MULTICAST: 256 GRUPOS, IGMP V1/V2/V3, IGMP SNOOPING, FAST LEAVE, MULTICAST VLAN, MULTICAST ESTATICO, FILTRO MULTICAST, ESTATISTICA IGMP; QOS (QUALITY OF SERVICE): 4 FILAS DE PRIORIDADE, COS BASEADO EM 802.1P, COS BASEADO EM DSCP, ALGORITMOS DE ESCALONAMENTO SP, WRR E SP+WRR, STORM CONTROL (BROADCAST, MULTICAST E UNICAST DESCONHECIDO), CONTROLE DE BANDA POR PORTA; ACL (ACCESS CONTROL LIST): 45 ACLS, ACL NAS CAMADAS 2, 3 E 4 (L2/L3/L4), ACL BASEADA EM TEMPO; SEGURANÇA: SEGURANÇA DAS PORTAS, FILTRO DE ENDEREÇO MAC (MAC ADDRESS FILTER), ASSOCIAÇÕES ARP: MANUAL E ARP SCANNING 200 ASSOCIAÇÕES ARP, DOS (DENIAL OF SERVICE), AUTENTICAÇÃO: 802.1X BASEADA EM PORTA, 802.1X BASEADA EM ENDEREÇO, MAC RADIUS, GUEST VLAN, TSV1, SSL V2/V3, SSH V1/V2, RESTRIÇÃO DO ACESSO WEB BASEADO EM ENDEREÇO IP, ENDEREÇO MAC E PORTA, SOLAMENTE DE PORTAS, ACESSO DE USUÁRIO, DETECÇÃO DE LOOPBACK (LOOPBACK DETECTION); GERENCIAMENTO: SNMP V1/V2C/V3, RMON 4 GRUPOS, TIPOS				
DE ACESSO WEB: (HTTP/HTTPS), SSH V1/V2 (CLI), TELNET (CLI) E CONSOLE (CLI), CONFIGURAÇÃO BACKUP/RELOAD; MANUTENÇÃO: CLIENTE DHCP, DHCP SNOOPING E DHCP OPTION 82, SNTIP CLIENTE, MONITORAMENTO E DIAGNÓSTICOS TESTE VIRTUAL DO CABO (VCT); DIAGNÓSTICO POR PING, DIAGNÓSTICO POR TRACERT, SISTEMA DE LOG (LOCAL E REMOTO), MONITORAMENTO DE MEMÓRIA, MONITORAMENTO DE CP; ROTEAMENTO ESTATICO: INTERFACES 8 INTERFACES SIMULTÂNEAS, CONFIGURAÇÃO DA INTERFACE ID DA INTERFACE; ENDEREÇO IP, MÁSCARA DE SUB-REDE, NOME DA INTERFACE, ENTRADAS DE ROTEAMENTO ESTATICO 16, CONFIGURAÇÃO DE ROTEAMENTO ESTATICO, ENTRADAS DE ROTEAM				

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINTENTOS REAIS)**  
**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**SERINGUEIRAS-RO 25/01/2024.**

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 EMPRESAS: P.A.R FRANCA INFORMÁTICA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024**  
**PROCESSO Nº:571/2023.**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 75 /2023**  
**ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.**

Aos 10 (DEZ) DE JANEIRO DE (2024) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº366/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: **P.A.R FRANCA INFORMÁTICA**, inscrita sob o CNPJ: 46.756.549/0001-01, estabelecida na: AV CASTELO BRANCO, Nº 943, Bairro: **DOS PIONEIROS - PIMENTA BUENO/RO**, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **PEDRO FRANCA**, inscrito no CPF: 885.314.812-87 . **EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2023.** RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (ROTEADOR DE BORDA , SWITCH GIGABIT, CABO UTP CAT5E ETC....) POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

**FORNECEDOR:P.A.R FRANCA INFORMÁTICA**  
**CNPJ: 46.756.549/0001-01**  
**ENDEREÇO: AV CASTELO BRANCO, Nº 943, Bairro: DOS PIONEIROS - PIMENTA BUENO/RO**  
**CIDADE: PIMENTA BUENO/RO**  
**CEP: 76970-000**  
**TELEFONE: (69) 99961-8861**  
**CELULAR: (69) 99961-8861**  
**E-MAIL: Cefasprocessos@gmail.com**  
**REPRESENTANTE: PEDRO FRANCA**  
**RG: 1350733-SSP-RO -**  
**CPF: 885.314.812-87**

**Fornecedor: P.A.R FRANCA INFORMÁTICA**  
**CNPJ/CPF: 46.756.549/0001-01**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
22	ACCESS POINT WI-FI RÁDIO DUALBAND 2X2 MIMO E OFDMA, INTERFACE DE GERENCIAMENTO LAN, INTERFACE DE REDE RJ-45 ETHERNET 10/100/1000 MBPS, BOTÃO RESET DE FÁBRICA, LEDS NAS CORES AZUL E BRANCO, MÉTODO DE ALIMENTAÇÃO POE 802.3AF, POE PASSIVO (48V), FONTE DE ALIMENTAÇÃO POE 802.3AF; FONTE DE 48V 0,32* (FONTE INCLUSA ORIGINAL DA MARCA E O HOMOLOGADA PELA MESMA), FAIXA DE VOLTAGEM SUPORTADA 44 A 57 VDC, CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 12W, POTÊNCIA MÁXIMA DE TX 2.4GHZ 23DBM / 5GHZ 23DBM, MIMO 2.4GHZ 2X2 / 5GHZ 2X2, VELOCIDADE 2.4GHZ 300MBPS / 5GHZ 1201 MBPS, GANHO DE ANTENA 2.4GHZ 2.8DBI / 5GHZ 3DBI, CERTIFICAÇÕES ANATEL / CE / FCC/IC, TAXAS DE TRANSMISSÃO SUPORTADAS (MBPS) 802.11* 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS, 802.11B 1, 2, 5.5, 11 MBPS, 802.11G 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS, 802.11N (WI-FI 4) 6.5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40), 802.11AC (WI-FI 5) 6.5 MBPS A 866.7 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1/2, VHT 20/40/80), 802.11AX (WI-FI 6) 7.3 MBPS A 1.2 GBPS (MCS0 - MCS11 NSS1/2, HE 20/40/80, EQUIPAMENTO EM COR BRANCA SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM TETO E PAREDE INCLUSOS, PRODUTO DE REFERÊNCIA: ACCESS POINT U6 LITE - SKU: U6-LITE + FONTE POE DE 48V, MARCA UBIQUITI	25	R\$ 994,00	R\$ 24.850,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 24.850,00 (VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)**

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**SERINGUEIRAS-RO 25/01/2024.**

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 EMPRESAS: G. M. BAUER COMERCIO E LICITAÇÕES**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024**  
**PROCESSO Nº:571/2023.**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 75 /2023**  
**ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.**

Aos 10 (DEZ) DE JANEIRO DE (2024) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº366/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: **G. M. BAUER COMERCIO E LICITAÇÕES**, inscrita sob o CNPJ: 45.740.175/0001-73, estabelecida na: RUA CANDIDO AMARO DAMASIO Nº : 1896 SÃO JOSÉ- SANTA CATARINA, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **GUILHERME MARINHO BAUER**, inscrito no CPF: 038.591.520-92 . **EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2023.** RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (ROTEADOR DE BOARDA , SWITCH GIGABIT, CABO U/UTP CAT5E ETC.....) POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES
CNPJ: 45.740.175/0001-73
ENDERECO: RUA CANDIDO AMARO DAMASIO Nº: 1896
CIDADE: SÃO JOSÉ-SANTA CATARINA
CEP: 88111-110
TELEFONE: (48) 9915-1115
CELULAR: (48) 99151-1154
EMAIL: licitacoes@marinhocomercio.com.br
REPRESENTANTE: GUILHERME MARINHO BAUER
RG: 038.591.520-92
CPF:

Fornecedor: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES
CNPJ/CPF: 45.740.175/0001-73

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant, Valor Unit., Valor. Total. Item 18: FONTE DE ALIMENTACAO DE COMPUTADOR COM POTENCIA DE 400W, PADRAO ATX: 12V 2.31V, VENTILADOR: 12 CM, POTENCIA: 400W...

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 9.499,50 (NOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 25/01/2024.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 EMPRESAS: L DE A.B DANTAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024
PROCESSO Nº:571/2023.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 75 /2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.

Aos 10 (DEZ) DE JANEIRO DE (2 0 2 4) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº366/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: L DE A.B DANTAS, inscrita sob o CNPJ: 42.726.388/0001-52, estabelecida na: AV GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA Nº: 3981, Porto Velho...

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (ROTEADOR DE BOARDA , SWITCH GIGABIT, CABO U/UTP CAT5E ETC.....) POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: L DE A.B DANTAS
CNPJ: 42.726.388/0001-52
ENDERECO: AV GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA Nº: 3981
CIDADE: Porto Velho
CEP: 76821-096
TELEFONE: (69) 8125-8909
CELULAR: 69) 98125-8909
EMAIL: espacoconciopvh@gmail.com
REPRESENTANTE:
RG: 722884 SSP/RO
CPF: 86135783220

Fornecedor: L DE A.B DANTAS
CNPJ/CPF: 42.726.388/0001-52

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant, Valor Unit., Valor. Total. Item 17: PENDE DE MEMÓRIA RAM 8 GB DDR4 2666MHZ, MEMÓRIA DO TIPO DIMM PARA DESKTOP NÃO ECC, COMPATÍVEL COM OS CHIPSETS ATUAIS

Valor Total Homologado - R\$ 2.999,70 (DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 25/01/2024.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 EMPRESAS CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024
PROCESSO Nº:571/2023.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 75 /2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.

Aos 10 (DEZ) DE JANEIRO DE (2 0 2 4) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº366/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 41.947.390/0001-99, estabelecida na: RUA PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067, VILA VERDE GREEN VILLE CACOAL-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: , inscrito no CPF: . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, do decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (ROTEADOR DE BOARDA , SWITCH GIGABIT, CABO U/UTP CAT5E ETC.....) POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA
CNPJ: 41.947.390/0001-99
ENDERECO: RUA PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067, VILA VERDE GREEN VILLE
CIDADE: CACOAL-RO.
CEP: 76.960.433
TELEFONE: 66) 3566-1240
CELULAR: 66) 3566-1240
EMAIL: cbilitacao@gmail.com
REPRESENTANTE: Cleide Beatriz Ioris
RG: 38.026.379-68
CPF: 49633 SSP/RR

Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI
CNPJ/CPF: 41.947.390/0001-99

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant, Valor Unit., Valor. Total. Item 3: SWITCH GIGABIT PORTAS10/100/1000MBPS; ESPECIFICAÇÕES: HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS:IEEE 802.3I/802.3U/ 802.3AB/802.3X, INTERFACE: 8X 10/100/1000MBPS. AUTONEGOCIACÃO / AUTO MDI / MDIX,FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: FONTE DE ENERGIA EXTERNA (SAÍDA: 5VDC/0.6A), DIMENSÕES (LXCXA): 127 X 66.5 X 23 MM,CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 3.9W, DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA: 13.299 BTU/H; DESEMPENHO: CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 16 GBPS, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 11.9 MPPS, TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 4K, MEMÓRIA DE BUFFER DE PACOTE: 1.5 MB, JUMBO FRAME: 16 KB; SOFTWARE: CARACTERÍSTICAS AVANÇADAS: TECNOLOGIA TP-LINK GREEN / 802.3X FLOW CONTROL / BACK PRESSURE, MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA; CERTIFICAÇÃO: CE, FCC, ROHS; AMBIENTE: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C ~ 40 °C (32 °F ~ 104 °F); TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40°C ~ 70 °C (-40 °F ~ 158 °F), UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10% ~ 90% SEM CONDENSACÃO, UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5% ~ 90% SEM CONDENSACÃO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 X SWITCH 8 PORTAS GIGABIT, 1 X ADAPTADOR DE ENERGIA, GUIA DO USUÁRIO, GARANTIA: 36 MESES DE GARANTIA. PRODUTO REFERÊNCIA: SWITCH GIGABIT DE MESA TP-LINK 8 PORTAS 10/100/1000MBPS - LS1008G

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 2.250,00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 25/01/2024.

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras - RO
Fone (069) 3623-2693/2694, Email - gbseringueiras@gmail.com



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 EMPRESAS G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024
PROCESSO Nº:571/2023.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 75 /2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.

Aos 10 (DEZ) DE JANEIRO DE (2 0 2 4) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº366/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA , inscrita sob o CNPJ: 30.029.272/0001-85, estabelecida na: Rua: Antônio Sérgio Gomes Barbosa 3621 - Village do Sol I - CACOAL-RO , doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA , inscrito no CPF: 503.536.321-04 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante

desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (ROTEADOR DE BOARDA , SWITCH GIGABIT, CABO U/UTP CAT5E ETC.....) POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 30.029.272/0001-85
ENDERECO: RUA: ANTÔNIO SÉRGIO GOMES BARBOSA 3621 - VILLAGE DO SOL I - CIDADE: CACOAL -RO
CEP: 76964-302
TELEFONE: 69) 91270 9588
CELULAR: 69) 3180 0099
EMAIL: gilvandro.am@gmail.com
REPRESENTANTE: GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA
RG: 811570/SSP/MT
CPF: 503.536.321-04

Fornecedor: G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
CNPJ/CPF: 30.029.272/0001-85

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant, Valor Unit., Valor. Total. Item 7: CONECTOR RJ45 CAT5E MACHO, CATEGORIA: 5E U/UTP; CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA; VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2.54 MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1.27 MICRÔMETROS DE OURO; COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B; CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS; PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE (ROHS). CÓDIGO DE CORES PAR 1 | AZUL / AZUL CLARO PAR 2 | LARANJA / BRANCO PAR 3 | VERDE / VERDE CLARO PAR 4 | MARROM / MARROM CLARO. COR: TRANSPARENTE MATERIAL: PLÁSTICO PRODUTO REFERÊNCIA: CONECTOR RJ45 CAT5E MACHO - FURUKAWA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 3.530,00 (TRES MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS)
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 25/01/2024.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 EMPRESAS: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024
PROCESSO Nº:571/2023.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 75 /2023
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.

Aos 10 (DEZ) DE JANEIRO DE (2 0 2 4) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº366/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA , inscrita sob o CNPJ: 52.504.817/0001-09, estabelecida na: AV LIBERDADE Nº: 3230 , BAYEUX- PARAIBA doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) ANA MARIA WANDERLEY COSTA , inscrito no CPF: 103.789.284-49 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (ROTEADOR DE BOARDA , SWITCH GIGABIT, CABO U/UTP CAT5E ETC.....) POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR:LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 52.504.817/0001-09
ENDERECO: AV LIBERDADE Nº: 3230
CIDADE: BAYEUX- PARAIBA
CEP: 58111-400
TELEFONE: (81) 9396-3038
CELULAR: (81) 99396-3038
EMAIL: licitacao@legacyatacado.com.br
REPRESENTANTE: ANA MARIA WANDERLEY COSTA
RG: 670811 SSP-PE
CPF: 103.789.284-49

Fornecedor: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ/CPF: 52.504.817/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT; ESPECIFICAÇÕES: CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS; REQUISITOS DO SISTEMA: MICROSOFT WINDOWS XP, VISTA, WINDOWS 7 OU WINDOWS 8, MAC OS, NETWARE, UNIX OU LINUX; DIMENSÕES APROX.: 294	10	R\$ 566,79	R\$ 5.667,90
15	SSD NV2 250 GB, M.2 2280 PCIE, NVME, LEITURA: 3000 MB/S E GRAVAÇÃO: 1300 MB/S, ESPECIFICAÇÕES: FATOR DE FORMA: M.2 2280, INTERFACE: PCIE 4.0 X4 NVME, CAPACIDADES: 250GB, LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 3	20	R\$ 197,89	R\$ 3.957,80
16	PENTE DE MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 1600MHZ, MEMÓRIA DO TIPO DIMM PARA DESKTOP NÃO ECC, COMPATÍVEL COM OS CHIPSETS ATUAIS UTILIZADOS NAS MOTHERBOARDS.	30	R\$ 54,98	R\$ 1.649,40
19	MOUSE USB - ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO; INTERFACE: USB; PLUG AND PLAY; ROLAGEM FÁCIL; DPI: 1000; REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS 10, 11 OU SUPERIOR; LINUX: MACOS X 10.4 OU SUPERIOR; PORTA USB; CONTEÚDO	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 11.774,60 (ONZE MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SEXTENTA CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 25/01/2024.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 EMPRESAS NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024  
PROCESSO Nº 571/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.

Aos 10 (DEZ) DE JANEIRO DE (2024) DOIS MIL E VINTE QUATRO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº 366/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ: 05.207.997/0001-79, estabelecida na: RUA RIO BRANCO 1584-CENTRO - 76963-856 CACOAL-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: AVONES ANTONIA FAVALEÇA MARIANO, inscrito no CPF: 040.468.112-34, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 05.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA (ROTEADOR DE BOARDA, SWITCH GIGABIT, CABO U/UT CATSE ETC.....) POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1. - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

<b>FORNECEDOR:NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME</b>
<b>CNPJ: 05.207.997/0001-79</b>
<b>ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO 1584-CENTRO - 76963-856</b>
<b>CIDADE: CACOAL/RO</b>
<b>CEP: 76963-856</b>
<b>TELEFONE: 69-3441-0221</b>
<b>CELULAR: 69-3441-0221</b>
<b>EMAIL: newcompany@microtech.com.br</b>
<b>REPRESENTANTE: AVONES ANTONIA FAVALEÇA MARIANO</b>
<b>RG: 119288 SSP RO</b>
<b>CPF: 040.468.112-34</b>

Fornecedor: NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 05.207.997/0001-79

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ROTEADOR DE BOARDA ETHERNET DE CINCO PORTAS GIGABIT, 1 (UM) UMA PORTA USB, PROCESSADOR DUAL CORE DE 800MHZ E 256MB DE RAM, SERVIDOR DE CRIPTOGRAFIA DE HARDWARE IPSEC (~ 470MBPS) E DUDE É SUPORTADO, 1	15	R\$ 534,70	R\$ 8.020,50
2	ROTEADOR DUAL BAND WIFI6, ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES WIRELESS: COMPATÍVEL COM PADRÕES DE WI-FI 802.11AX/AC/A/B/G/N; TAXA DE SINAL: - 1201 MBPS (5 GHz) + 574 MBPS (2.4 GHz); SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: 11G	20	R\$ 233,90	R\$ 4.678,00
9	ESPELHO 4X2 COM 3 SAÍDA P/ CONECTOR RJ45, INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. POSSUI EXCELENTE ACABAMENTO, DESIGN E INDICADA PARA INSTALAÇÕES QUE JÁ POSSUAM INFRAESTRUTURA EMBUTIDAS EM PAREDE.	200	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
12	CAPA PROTETORA SNAP IN BARRACHIA RJ45 AZUL, CAPAS TERMOPLÁSTICAS PROTETORAS COLORIDAS FORAM DESENVOLVIDAS PARA EVITAR FADIGA NO CABO, EM MOVIMENTOS NA CONEXÃO E EVITAM A DESCONEXÃO ACIDENTAL DA ESTAÇÃO	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
13	ADAPTADOR USB 3.0 PARA LAN RJ45 GIGABIT, TAXA DE TRANSFERÊNCIA 10/100/1000, PLUG IN PLAY NOS SISTEMAS WINDOWS (10/8.1/8), MAC OS X (10.9 & VERSÃO POSTERIOR), CHROME OS E LINUX OS, CHIPSET DE PROCESSAM	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
14	HD SSD 240GB, SATA, LEITURA 540MB/S, GRAVAÇÃO 500MB/S CONTEMLANDO AS SEGUINTE INFORMACOES TÉCNICAS: RESISTÊNCIA DE SSD (TBW) - 80 TB; FATOR DE FORMA: SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 240 GB	100	R\$ 94,99	R\$ 9.499,00
20	TECLADO USB; ESPECIFICAÇÕES: TECLADO PADRÃO ABNT2; TIPO: MEMBRANA; NÚMEROS DE TECLAS: 107; COMPRIMENTO DO CABO: 1,50M; SERIGRAFIA DAS TECLAS: SILK; DURABILIDADE DA TECLA: 80 MILHÕES DE ACIONAMENTOS; P	50	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
21	FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS; DUPLA PROTEÇÃO: CHAVE INTELIGENTE CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA E VARISTOR CONTRA SURTOS DE TENSÃO;CHAVE INTELIGENTE: LIGA/DESLIGA COM INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIÓN	50	R\$ 65,80	R\$ 3.290,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 35.272,50 ( TRINTA E CINCO REAIS DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 25/01/2024

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**Extrato ao 3º aditivo de contrato**  
**CONTRATO Nº: 035/2021**  
**PROCESSO Nº: 875-5/2021**  
**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE - RO**  
**CONTRATADO: ISPRO TELECOM LTDA**  
**OBJETO:** Alteração da empresa contratada F. JEAN SILVA LTDA em razão de incorporação pela empresa ISPRO TELECOM LTDA, no qual a empresa incorporada sucede a empresa incorporada em todos os seus direitos e obrigações, passando a ser a única e exclusiva titular de todos os seus direitos patrimoniais, sem qualquer impacto/prejuízos na regular execução do contrato firmado com esse órgão.  
**DATA:** 24/01/2024  
**ASSINAM:**  
**VANDERLEI TECCHIO** – Prefeito Municipal – Contratante  
**ISPRO TELECOM LTDA** – empresa contratada  
**Cristina Garcia Aguiar Hopka** – Secretária Municipal de Assistência Social e Promoção da Criança e do Adolescente - interveniente  
**OBS.:** Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.  
**ALINE DA SILVA CAMPOS**  
Procuradora-Geral Adjunta

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**Extrato ao 3º aditivo de contrato**  
**CONTRATO Nº: 032/2021**  
**PROCESSO Nº: 875-1/2021**  
**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE - RO**  
**CONTRATADO: ISPRO TELECOM LTDA**  
**OBJETO:** Alteração da empresa contratada F. JEAN SILVA LTDA em razão de incorporação pela empresa ISPRO TELECOM LTDA, no qual a empresa incorporada sucede a empresa incorporada em todos os seus direitos e obrigações, passando a ser a única e exclusiva titular de todos os seus direitos patrimoniais, sem qualquer impacto/prejuízos na regular execução do contrato firmado com esse órgão.  
**DATA:** 24/01/2024  
**ASSINAM:**  
**VANDERLEI TECCHIO** – Prefeito Municipal – Contratante  
**ISPRO TELECOM LTDA** – empresa contratada  
**ADRIANO ALVES FRANCO** – Secretário Municipal de Administração e Fazenda - interveniente  
**OBS.:** Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.  
**ALINE DA SILVA CAMPOS**  
Procuradora-Geral Adjunta

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/CPL/2024**

Processo Nº 765/2023  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTAS E SAPATOS ESPECÍFICOS PARA OS FUNCIONARIOS DO SETOR DE LIMPEZA E COZINHA DO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.**  
**INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA 01/02/2024 ÀS 08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).**  
**VALOR ESTIMADO: R\$ 3.825,91 (três mil e oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos).**  
Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na íntegra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>. Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados na plataforma LICITANET [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) ou por e-mail: [cpseringueiras@gmail.com](mailto:cpseringueiras@gmail.com) até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso. Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço item. Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail [cpseringueiras@gmail.com](mailto:cpseringueiras@gmail.com) ou pelo Telefone: (0XX69) 3623-2693/2694.

Publique-se.  
Seringueiras/RO, 25 de janeiro de 2024.

**SÉRGIO VILMAR KNONER**  
**COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS**  
**PORT.N.º 156/GAB/PMS/2023**

**SOLICITAÇÃO DE O TORGA DE CAPTAÇÃO SUPERFICIAL**

O **KADÃO S A**, AVENIDA EDSON LIMA DO NASCIMENTO, S/N, BAIRRO JARDIM CAPELASSO NO MUNICÍPIO DE JI-PARÁ: IIA, CNPJ: 07.164.263/0010-76, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, A OUTORGA DE CAPTAÇÃO SUPERFICIAL CUJAS COORDENADAS GEOGRÁFICAS SÃO: LATITUDE: 10°54'7,15" SE LONGITUDE: 61° 53',37,65" W.

Ji-PARANÁ, RONDÔNIA 22 de janeiro de 2023.

**RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA – RLAS**

A **CACAOZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA**, localizada na Rua Rio Branco nº 1684 Bairro: Centro, Cidade: Cacoal/RO com o CNPJ: nº **05.120.259/0001-90**, torna público que requereu a **SEMMA** – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cacoal em 15/01/2024 com Processo: 074/2019 a **RLAS-Renovação da Licença Ambiental Simplificada nº 012/SEMMA/2023** para a atividade: **Comércio varejista de ferragens e ferramentas;**

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024**

( ) COMPRAS	(X) SERVIÇOS	( ) OBRAS	( ) OUTROS

**DO OBJETO**  
ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE TARIFAS BANCARIAS, PARA ATENDIMENTO DA SEMAFP, PARA O EXERCÍCIO DE 2024.  
Secretaria de Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento (SEMAFP)  
**Nº DA SOLICITAÇÃO:** Ofício nº 6/SEMAFP - ADM/2024  
**DA CONTRATADA:** BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ: 00.000.000/446-04 DA CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ: 00.360.265/0001-04 DA CONTRATADA: COOPERATIVA DE CREDITO DO ESTADO DE RONDÔNIA - SICOOB CENTRAL CNPJ: 08.044.854/0001-81 DA CONTRATADA: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO CENTRAL DE RONDÔNIA - SICOOB OUROCREDI CNPJ: 02.144.899/0001-41

**DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO**  
O presente pagamento importa no Valor Total de R\$ 51.420,00 (Cinquenta e um mil quatrocentos e vinte reais), referente à realização do serviço, com detalhamento descrito abaixo.

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	PAG. DE TARIFAS BANCO DO BRASIL	MÊS	12	3.800,00	45.600,00
2	PAG. DE TARIFAS CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	MÊS	12	250,00	3.000,00
3	PAG. DE TARIFAS SICOOB CENTRO	MÊS	12	150,00	1.800,00
4	PAG. DE TARIFAS SICOOB OURO CRED	MÊS	12	85,00	1.020,00
<b>Total</b>					<b>51.420,00</b>

**DO FUNDAMENTO LEGAL**  
"Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:  
(...)

**DA JUSTIFICATIVA**  
A contratação se justifica pela necessidade de pagar as tarifas bancárias a cargo do município, com o objetivo de suprir a demanda nas dependências da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra e demais setores pertencentes a mesma.  
O Banco do Brasil e Caixa econômica dá se em virtude de serem oficiais para prestação dos serviços.  
O Sicoob Centro e Sicoob Ouro Credi faz necessário em virtude dos contratos firmado com a Prefeitura Municipal de Mirante da serra para o atendimento dos serviços.  
Dessa forma, configura-se a inviabilidade de competição, estando, assim, a contratação por meio de inexigibilidade de licitação, encontrando amparo legal no art. 74, nos incisos I a V, da Lei nº 14.133 de 2021.  
Diante da previsão da Lei Complementar nº 130/09, alterada pela Lei Complementar nº 196/2022, onde traz a previsão para as cooperativas captarem recursos de municípios, conforme Inciso I § 1º do Art. 2º. Diante do exposto, encaminhamos novamente para prosseguir com o procedimento licitatório até que a administração decida quanto a manutenção ou não dos contratos, para que possamos proceder com os pagamentos de taxas que por ventura venham surgir neste período.

**DESPACHO FINAL**  
Assim sendo, o agente de contratação **adjudica** a presente inexigibilidade de licitação, nos termos do Art. 74, caput. E o ordenador de despesas no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21, **ratifica** a presente inexigibilidade de licitação.

<b>GLAUCIANO DE ASSIS SILVA</b> Agente de Contratação Port. 6817/2024 (Assinado Eletronicamente)	<b>EVALDO DUARTE ANTONIO</b> Prefeito Municipal (Assinado Eletronicamente)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------

Mirante da Serra/RO, 25 de janeiro de 2024.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024**

( ) COMPRAS	(X) SERVIÇOS	( ) OBRAS	( ) OUTROS

**DO OBJETO**  
ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SEGUINTE ÓRGÃOS: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE, SETORES PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU, PARA O EXERCÍCIO DE 2024.  
SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria de Municipal de Saúde (SEMSAU)  
**Nº DA SOLICITAÇÃO:** Ofício nº 01/FMS/2024  
**DA CONTRATADA:** CAERD - CAMPANHA DE ÁGUA E ESGOTO DE RONDÔNIA  
CNPJ: 05.914.254/0001-39

**DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO**  
O presente pagamento importa no Valor Total de R\$ 14.976,37 (Quatorze mil novecentos e setenta e seis reais e trinta e sete centavos), referente à realização do serviço, com detalhamento descrito abaixo.

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	MÊS	12	1.023,97	12.287,65
2	PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA PARA UNIDADE MISTA DE SAÚDE	MÊS	12	224,06	2.688,72
<b>Total</b>					<b>14.976,37</b>

**DO FUNDAMENTO LEGAL**  
"Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:  
(...)

**DA JUSTIFICATIVA**  
A contratação se justifica pela necessidade de regularizar a prestação de abastecimento de água com o objetivo de suprir a demanda nas dependências da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Garagem. A CAERD (Companhia de Água e esgoto de Rondônia S/A) é a única empresa outorgada para prestação do serviço de fornecimento de água no município de Mirante da Serra - RO. Dessa forma, configura-se a inviabilidade de competição, estando, assim, a contratação por meio de inexigibilidade de licitação, encontrando amparo legal no art. 74, nos incisos I a V, da Lei nº 14.133 de 2021.

**DESPACHO FINAL**  
Assim sendo, o agente de contratação **adjudica** a presente inexigibilidade de licitação, nos termos do Art. 74, caput. E o ordenador de despesas no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21, **ratifica** a presente inexigibilidade de licitação.

<b>GLAUCIANO DE ASSIS SILVA</b> Agente de Contratação Port. 6817/2024 (Assinado Eletronicamente)	<b>EVALDO DUARTE ANTONIO</b> Prefeito Municipal (Assinado Eletronicamente)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------

Mirante da Serra/RO, 25 de janeiro de 2024.

## PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A EMPRESA, A.P.F BORTOT LTDA, localizada na Avenida São Paulo, nº 805, bairro Cristo Rei, no Município de São Miguel do Guaporé, Estado de Rondônia, devidamente cadastrado no CNPJ: 37.823.087/0001-07 torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo (SEMAT), do Município de São Miguel do Guaporé-RO, em janeiro de 2024, a solicitação de LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA para a atividade de supermercado.

São Miguel do Guaporé, janeiro 2024.

A.P.F BORTOT LTDA  
CNPJ: 37.823.087/0001-07

1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS  
Oficial - Bel. JOSÉ ROBERTO NASS  
Oficial Substituta - Bel.ª RENATA LOPES MAZIOLI  
Oficiala Substituta - VALQUIRIA CAPELAZO  
Oficiala Substituta - Bel.ª JACKELINE BRIGANTE LINS

## EDITAL

Bel.ª Renata Lopes Mazzioli, Oficiala Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação e na forma da Lei, etc....

No uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 26 da Lei nº 9.514/97, bem como por requerimento do credor "CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF", instituição financeira sob a forma de empresa pública, criada pelo Decreto-Lei nº 759/1969, vinculada ao Ministério da Fazenda, regendo-se pelo Estatuto vigente na data da referida contratação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4, na cidade de Brasília-DF, do Instrumento Particular de Compra e Venda de Unidade Isolada e Mutuo com Obrigações e Alienação Fiduciária - Programa Carta de Crédito Individual - FGTS - Programa Minha Casa, Minha Vida nº 855551947270, firmado em 19 de janeiro de 2012 (19/01/2012), garantido por alienação fiduciária do bem imóvel situado na Rua Miguel Ludke, nº 1156, Lote de Terras Urbano nº 12, Quadra 3019, do Loteamento Jardim Aurélio Bernardi II, desta cidade de Ji-Paraná-RO, objeto da Matrícula nº 24.118, vem pelo presente INTIMAR: ANTONIO CONCEIÇÃO DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 778.694.005-72, com o endereço Rua Miguel Ludke, nº 1156, Lote nº 12, Quadra 3019, Bairro Jardim Aurélio Bernardi, desta cidade de Ji-Paraná-RO, para fins de cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos vencidos atualizados até 15 de dezembro de 2023 (15/12/2023), corresponde a R\$ 4.824,45 (quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos), sujeitos à atualização até a data do efetivo pagamento, bem como despesas com intimação.

Vossa Senhoria deverá purgar a mora no 1º Ofício de Registro de Imóveis, situado na Rua Júlio Guerra, nº 655, Bairro Centro, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, com expediente de segunda a sexta de 08:00 h às 15:00 horas, no prazo improrrogável de quinze (15) dias, contados da última publicação do presente edital de intimação.

Salientamos ainda, que V.ª S.ª poderá efetuar a purga da mora na agência credora AG JI-PARANÁ-RO, detentora do financiamento, dentro do prazo definido neste edital de intimação.

Fica Vossa Senhoria cientificada de que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária acima mencionada, nos termos do § 7º artigo nº 26 da Lei Federal nº 9.514/97.

  
Bel.ª Renata Lopes Mazzioli  
Oficiala Substituta

Ji-Paraná-RO, 23 de janeiro de 2024.

## EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO OFICIAL

VLADMIR OLIANI, Leiloeiro Público Oficial do Estado de Rondônia, matrícula nº. 008/95, faz saber através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo comitente, COOPERATIVA DE CRÉDITO DE FROTEIRAS LTDA - SICOOB FROTEIRAS, inscrita no CNPJ sob nº 03.612.764/0001-26 com sede na rua São Luiz, 1230, bairro Centro no Município de Cacoal/RO, promoverá a venda em Leilão do imóvel abaixo descrito, na forma da Lei 9.514/97, nas condições, valor, data, hora e local descritos no Edital.

Os lances deverão ser ofertados exclusivamente na forma eletrônica, através do site: <https://www.leiloesaguair.com.br/>

Os bens serão leiloados no estado em que se encontram, O leiloeiro e o comitente, não se responsabilizam por eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, sendo de inteira responsabilidade do arrematante verificar na visitaçao o estado de conservação.

1º LEILÃO: 08/02/2024, às 10horas. Caso não venda no 1º leilão fica agendando o 2º leilão para:  
2º LEILÃO: 15/02/2024, às 10horas.

Imóvel: Lote nº 31 (trinta e um), remanescente, da gleba nº 60 (sessenta), gleba Guaporé, setor Providência, projeto fundiário Corumbiara com área de 67,6203ha (sessenta e sete hectares, sessenta e dois ares e três centiares), situado no município de Cabixi/RO.

Imóvel registrado no cartório de imóvel da comarca de Colorado do Oeste com matrícula nº 1014.

Informações com o Leiloeiro, telefone/watts 69-99981-1985.

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Eu, Jairo Pereira de Souza, brasileiro, técnico de basquete, convoco todas as pessoas interessadas para a realização da Assembleia Geral de Constituição, Aprovação do Estatuto Social, Eleição e Posse de membros administrativos da ASSOCIAÇÃO JI PARANAENSE DE BASQUETE. Que será realizada no dia 31 de janeiro de 2024, local: À Rua: Pedro Teixeira N2 100, Bairro Centro, CEP: 76.900,973. Ji-Paraná/RO, às 19 (dezenove) horas, em segunda convocação com qualquer número de pessoas para tratar dos seguintes assuntos:

## Ordem do dia:

- 1º - Constituição da Associação;
- 2º - Apreciação e aprovação do Estatuto Social;
- 3º - Eleição e posse dos membros administrativos.

Ji-Paraná-RO, 25 de janeiro de 2024.

  
Jairo Pereira de Souza  
CPF N. 712.317.142-04

## EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO OFICIAL

VLADMIR OLIANI, Leiloeiro Público Oficial do Estado de Rondônia, matrícula nº. 008/95, faz saber através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo comitente, COOPERATIVA DE CRÉDITO DE FROTEIRAS LTDA - SICOOB FROTEIRAS, inscrita no CNPJ sob nº 03.612.764/0001-26 com sede na rua São Luiz, 1230, bairro Centro no Município de Cacoal/RO, promoverá a venda em Leilão do imóvel abaixo descrito, na forma da Lei 9.514/97, nas condições, valor, data, hora e local descritos no Edital.

Os lances deverão ser ofertados exclusivamente na forma eletrônica, através do site: <https://www.leiloesaguair.com.br/>

Os bens serão leiloados no estado em que se encontram, O leiloeiro e o comitente, não se responsabilizam por eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, sendo de inteira responsabilidade do arrematante verificar na visitaçao o estado de conservação.

1º LEILÃO: 08/02/2024, às 11horas. Caso não venda no 1º leilão fica agendando o 2º leilão para:  
2º LEILÃO: 15/02/2024, às 11horas.

Imóvel: Lote Rural nº 33A / 2-33/R (trinta e três A / dois - trinta e três / remanescente), unificação de área, da gleba nº 60 (sessenta), gleba Guaporé, setor Providência, projeto fundiário Corumbiara com área de 55,8900ha (cinquenta e cinco hectares e oitenta e nove ares), situado no município de Cabixi/RO, Estado de Rondônia.

Imóvel registrado no cartório de imóvel da comarca de Colorado do Oeste na matrícula nº 9.885.

Informações com o Leiloeiro, telefone/watts 69-99981-1985.

## PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO

O Domingues Neto Comércio Varejista de Combustível Ltda., de CNPJ nº 23.036.550/0003-28, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA, em 26/01/2024, a LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado na Av. Machado nº 3228, Bairro Setor 05, CEP 76.870-602 município de Ariquemes /RO



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

PORTARIA Nº 004/GAB/2024, de 25 de janeiro de 2024.

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª ANA QUELITA CRISOSTOMO AMORIM DE CARGO EM COMISSÃO"

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 77 da Lei Orgânica Municipal, Art. 9º da Lei Complementar Municipal nº 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar a Senhora ANA QUELITA CRISOSTOMO AMORIM, portadora do CPF/MF nº \*\*\* 130.372-\*\*, do Cargo de Provedor em Comissão - PM/DCA-7 Coordenador da Coordenadoria Geral de Saúde, ligado à Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal nº 1152/2022.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis, em 25 de janeiro de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO  
Prefeito Municipal



## SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Extrato da Ata de Registro de Preços

Ata nº 001/SAAE/20224

Processo nº 121/SAAE/2023

Pregão Eletrônico nº 003/CPL/2023

Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Detentor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa para aquisição de cloro Gás Gasoso, visando atender a demanda desta autarquia do municipal de Alvorada d'Oeste - RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições complementares descritas nos anexos deste edital.

Valor Global R\$ 93.900,00 (noventa e três mil e novecentos reais).

Prazo: 12 (doze) meses

Data: 25/01/2024

Assinam:

Fernandes Jose de Oliveira - Superintendente

SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A - Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.

A ata completa encontra-se disponível no site [www.saae.alvoradadoeste.ro.gov.br](http://www.saae.alvoradadoeste.ro.gov.br)

Solange Cardoso de Oliveira

Pregoeira



## SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Extrato da Ata de Registro de Preços

Ata nº 002/SAAE/2024

Processo nº 121/SAAE/20223

Pregão Eletrônico nº 003/CPL/2023

Contratante: SERVIÇO AUTONOO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Detentor: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação de empresa para aquisição de Sulfato de Alumínio Granulado Isento de Ferro, visando atender a demanda desta autarquia do municipal de Alvorada d'Oeste - RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições complementares descritas nos anexos deste edital.

Valor Global R\$ 95.600,00 (noventa e cinco mil e seiscentos reais).

Prazo: 12 (doze) meses

Data: 25/01/2024

Assinam:

Fernandes Jose de Oliveira - Superintendente

: SUAAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.

A ata completa encontra-se disponível no site [www.saae.alvoradadoeste.ro.gov.br](http://www.saae.alvoradadoeste.ro.gov.br)

Solange Cardoso de Oliveira

Pregoeira

**Anuncie Aqui**  
Não perca tempo, valorize seu dinheiro

redacao@correiopopular.net  
redacaocp@hotmail.com

JORNAL CORREIO POPULAR  
3421-6853